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W dniach 11-12 maja 2026 roku odbyło się w Warszawie kolejne zebranie Komisji
Konferencji Episkopatu Polski ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów. Pracom
przewodniczył biskup pomocniczy diecezji bielsko-żywieckiej Piotr Greger.

Po modlitwie Liturgii godzin Komisja podjęła dyskusję nad projektem dokumentu dotyczącego
formacji lektora, akolity i katechisty. Tekst został przygotowany przez Komisję ds. Wychowania
Katolickiego, przy współpracy Zespołu ds. Nowej Ewangelizacji. Komisja ds. Kultu Bożego i
Dyscypliny Sakramentów została zobowiązana do naniesienia uwag, koniecznych uzupełnień i
niezbędnych korekt.

Sekretarz Komisji ks. Jacek Nowak SAC odczytał protokół z poprzedniego zebrania, który został
przyjęty jednogłośnie.

W dalszej części zebrania, Komisja dyskutowała nad przygotowanym przez Komisję ds.
Duchowieństwa projektem nowego Dyrektorium o życiu, formacji i posłudze diakonów stałych w
Polsce. Członkowie i konsultorzy Komisji zajęli się także oceną kolejnego projektu: publikacji pomocy
liturgiczno-pastoralnych odnośnie do pożegnania dzieci nieochrzczonych w duszpasterstwie
rodziców dzieci utraconych. Autorem projektu jest ks. Tomasz Ceniuch, reprezentujący Wydział
Duszpasterstwa Rodzin archidiecezji szczecińsko-kamieńskiej.

Następnie Komisja dokonała dwóch poprawek w tekstach formularza mszalnego Missa pro custodia
creationis. Korekta jest odpowiedzią na sugestie zawarte w stosownym piśmie Dykasterii ds. Kultu
Bożego i Dyscypliny Sakramentów.

Po chwili przerwy i modlitwie Nieszporów, Komisja omówiła bieżące sprawy liturgiczne.

Drugi dzień obrad rozpoczął się liturgią eucharystyczną pod przewodnictwem biskupa pomocniczego
diecezji opolskiej Rudolfa Pierskały, który wygłosił homilię. W odpowiedzi na pisma adresowane do
Komisji dyskusja tego dnia toczyła się wokół następujących tematów: liturgia Triduum Paschalnego
(w kontekście pojawiających się nadużyć i braku rozumienia bogactwa znaków liturgicznych);
celebracja Wigilii uroczystości Zesłania Ducha Świętego; sprawa czytania listów pasterskich w
miejscu głoszenia homilii; projekt obrzędu odnowienia zobowiązań osób życia konsekrowanego,
kwestia propozycji nowego wezwania Litanii loretańskiej.

Spotkanie zakończono wspólną modlitwą. Kolejne zebranie Komisji zostało zaplanowane w dniach
7-8 września br. w Bydgoszczy. Będzie ono poprzedzało coroczne sympozjum naukowe wykładowców
liturgiki w Wyższych Seminariach Duchownych i ośrodkach uniwersyteckich.
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